АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2020 № 894
О сносе (демонтаже)
самовольных построек

В соответствии с Порядком выявления и сноса самовольных построек, самовольно установленных некапитальных строений, сооружений на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Домодедово от 28.06.2019 № 1377; Протоколом Межведомственной комиссии Администрации городского округа Домодедово по организации работы по выявлению и  сносу самовольных построек, демонтажу (перемещению) объектов, не являющихся объектами капитального строительства, созданных (возведенных) в городском округе Домодедово Московской области №3 от 17.04.2020,  постановлением Администрации городского округа Домодедово от 16.12.2019 № 2587 «О сносе (демонтаже) самовольных построек»,  Актом осмотра объекта  №49/2020 от 11.03.2020,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.      Утвердить   перечень  самовольных  построек,  подлежащих  принудительному  сносу
(демонтажу) (далее – Объекты), размещенных по адресу: Московская область, городской округ Домодедово, мкр. Центральный, ул. Каширское шоссе, вблизи д.107а, созданных после введения в действие Земельного кодекса РФ (после 30.10.2001 года) на земельном участке с кадастровым номером 50:28:0000000:48483, находящемся в государственной собственности до разграничения и без правоустанавливающих документов на земельный участок (прилагается).
2. Уполномоченной организацией по принудительному сносу (демонтажу), перемещению и временному хранению Объектов назначить МБУ «Комбинат благоустройства» (Сударев О.Н.).
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат благоустройства»        (Сударев О.Н.):
3.1. Организовать и провести работу по принудительному демонтажу (перемещению), вывозу и хранению Объектов до 01.09.2020 г.
3.2. Обеспечить выполнение работ по сносу в установленном порядке.
4. Определить место для временного хранения Объектов по адресам:
4.1. Московская область, г. Домодедово, мкр. Центральный, ул. Кирова, д.26.
4.2. Московская область, г. Домодедово, ул. Каширское шоссе, в границах земельного участка с кадастровым номером 50:28:0000000:55605.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Горбунова А.А.

Глава городского округа                                                                                     А.В. Двойных

                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                  городского округа Домодедово
                                                                                                  от 06.05.2020 № 894

Перечень
самовольных построек, подлежащих сносу (демонтажу)

1. Объект капитального строительства  –  недостроенное здание, возведен фундамент и частично выполнена кирпичная (каменная) кладка с первого по третий этаж в одной оси здания, расположенном  на земельном участке с кадастровым номером: 50:28:0000000:48483,  по адресу: Московская область, городской округ Домодедово, мкр. Центральный, ул. Каширское шоссе, вблизи д. №107а.

	Всего: 1 объект.

[bookmark: _GoBack]